



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
CNPJ: 14.113.031/0001-63

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	AGUA SANITARIA - CX C/ 12 Especificação : soluções aquosas à base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% . Caixa com 12 garrafas de 1 litro.	84	CAIXA	29,83	2.506,06
2	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8º - CAIXA COM 12 GARRAFAS CONTENDO 1 LITRO	36	CAIXA	136,00	4.896,00
3	ALCOOL EM GEL 70º EMBALAGEM DE 1L	114	UNIDADE	19,07	2.173,75
4	BALDE PLASTICO COM ALÇA DE ALUMINIO CAPACIDADE PARA 12L	25	UNIDADE	6,73	168,35
5	CESTO GRANDE PARA LIXO 100 L Especificação : Cesto e tampa injetados em plástico polipropileno (PP) copolímero. Superfície polida para facilitar a limpeza e evitar o acumulo de sujeira.Possui alças ergonômicas e excelente acabamento.	12	UNIDADE	61,50	738,00
6	DESIFETANTE DE 2L (CX C/ 6 UNIDADE).	105	CAIXA	55,07	5.782,04
7	DESODORIZADOR AMBIENTAL AEROSOL S/CFC C/400ML - Especificação : aerosol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de 400ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	128	FRASCO	16,02	2.050,18
8	DETERGENTE LIQUIDO 750ML CAIXA COM 12 UNID	61	CAIXA	26,23	1.600,27
9	DETERGENTE PARA ALUMÍNIO - EMBALAGEM DE 500ML	103	UNIDADE	2,23	230,00
10	ESCOVA P/ LAVAR ROUPA	27	UNIDADE	2,48	67,04
11	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, EM POLIETILENO COM CERDAS DE NYLON PP - CABO LONGO	20	UNIDADE	14,07	281,30
12	ESCOVÃO COM CERDAS DURAS E CABO REFORÇADO	25	UNIDADE	12,50	312,50
13	ESPANADOR DE TETO (EM NYLON, COM CABO DE MADEIRA) - Especificação : Cabo com 2m de comprimento	15	UNIDADE	15,00	225,00

14	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR - 110X75X23MM - Especificação : Abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.	286	UNIDADE	0,85	243,10
15	FLANELA C/ BAINHA 40X60	132	UNIDADE	3,28	433,36
16	INSETICIDA SEM CHEIRO SPRAY PARA MATAR INSETO - CAIXA COM 12 UNIDADES DE 300ML	70	CAIXA	104,20	7.294,00
17	LÃ DE AÇO 14 - EMBALAGEM C/8 UND	19	FARDO	62,33	1.184,29
18	LIMPA VIDRO (EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE-500ML)	56	UNIDADE	13,17	737,35
19	LIXEIRA MATERIAL POLIETILENO - CAPACIDADE 15 L - COM TAMPA E PEDAL.	57	UNIDADE	32,50	1.852,50
20	LUSTRA MÓVEIS 200ML.	17	UNIDADE	5,63	95,76
21	LUVA DE BORRACHA 7.2 - TAM. G	74	PAR	7,93	587,04
22	LUVA DE BORRACHA 7.2 - TAM. M	104	PAR	7,57	786,97
23	LUVA DESCARTÁVEL DE LATEX P/ LIMPEZA GERAL - CX C/100 UND	13	CAIXA	78,33	1.018,29
24	NAFITALINA PCT COM 38G	145	PACOTE	2,23	323,79
25	PÁ PARA LIXO DE ALUMÍNIO COM CABO COMPRIDO - 80CM	13	UNIDADE	9,75	126,75
26	PALITO DE DENTE - CX C/100 UND	31	CAIXA	2,17	67,18
27	PANO DE CHÃO 60 X 40 CM	230	UNIDADE	3,58	824,18
28	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO-30M, FOLHA DUPLA PACOTE COM 4 UNIDADES	573	PACOTE	8,47	4.851,59
29	PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL FOLHAS BRANCAS - PACOTE COM 02 ROLOS	132	PACOTE	6,38	842,56
30	PORTA SABÃO ESPONJA E DETERGENTE	14	UNIDADE	14,33	200,62
31	RÔDO COM BORRACHA DUPLA - 60CM - Especificação : COM CABO	30	UNIDADE	10,00	300,00
32	SABÃO EM BARRA - 1KG - CAIXA COM 24 UNIDADE	32	CAIXA	53,05	1.697,60
33	SABÃO EM PÓ - CAIXA COM 20 UNIDADES COM 500G-Especificação : CAIXA - Contendo 20 unidades embaladas em caixa de papelão com 500g cada	38	CAIXA	92,00	3.496,00
34	SACO PARA LIXO COM 10 UNID- 200 LITROS	140	PACOTE	6,00	840,00
35	SACO PARA LIXO COM 10 UNID- 100 LITROS	350	PACOTE	5,47	1.913,45
36	SACO PARA LIXO COM 10 UNID- 50 LITROS	270	PACOTE	4,15	1.120,50
37	SODA CAUSTICA-500G.- Especificação : Acondicionada em recipiente fechado 500g	33	UNIDADE	17,73	585,19
38	VASSOURA DE CIPO C/ CABO	67	UNIDADE	5,17	346,19
39	VASSOURA ECOLÓGICA COM CERDAS FEITAS DE GARRAFA PET (C/ CABO)	108	UNIDADE	10,67	1.152,04
40	OLEO DE PEROBA 200 ML	5	UNIDADE	7,25	36,25

41	SABONETE 90G - Especificação : sabonete sólido em embalagem de papel com peso de 90g e fragância agradável - pacote com 12 unidades	27	PACOTE	19,00	513,00
42	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA PANIFICAÇÃO - CX COM 100 UNIDADES	7	CAIXA	14,50	101,50
43	MÁSCARA DESCARTÁVEL DUPLA CAMADA - PACOTE COM 100 UNIDADES	6	PACOTE	215,67	1.294,02
44	PROTETOR SOLAR FATOR 60 - 200ML - Especificação : DE 1ª QUALIDADE.	53	UNIDADE	66,00	3.498,00
45	TOUCA DESCARTÁVEL - CAIXA C/100 UND	10	CAIXA	38,00	380,00
46	FILME PVC INDUSTRIAL DE 40CM DE LARGURA E 1000M DE COMPRIMENTO	4	ROLO	135,67	542,68
47	DESODORIZADOR PARA BANHEIRO - 35G COM SUPORTE	412	UNIDADE	2,62	1.078,20
48	SABONETEIRA	104	UNIDADE	5,17	537,37
49	SACO PARA LIXO 30 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES	170	PACOTE	28,33	4.816,61
50	SACOLA PLÁSTICA(COR BRANCA, RESISTENTE, COM ALÇA, CAP. 3KG, PACOTE C/ 1000UNID.	4	MILHEIRO	30,67	122,68
51	REPELENTE SPRAY - Especificação : Contendo 100ml	26	UNIDADE	16,50	429,00
52	CREME DENTAL - CAIXA COM 12 UNIDADES - Especificação : tubo com 180g	13	CAIXA	66,08	859,04
53	ESCOVA DENTAL INFANTIL C/ CERDAS MACIAS	162	UNIDADE	5,17	837,05
54	ABSORVENTE PARA HIGIENE INTIMA FEMININA COM ABAS - PACOTE COM 15 UNIDADES	70	PACOTE	12,40	868,00
55	ÁGUA DE COLÔNIA - Especificação : perfume, frasco com 250ml	30	UNIDADE	30,33	909,99
56	KIT DE HIGIENE CORPORAL (SHAMPOO E CONDICIONADOR PARA CABELOS, COLÔNIA PERFUMADA	50	KIT	47,83	2.391,65
57	CREOLINA 500 ML.	12	UNIDADE	43,67	524,04
58	DESODORANTE AEROSOL, ANTITRANSPIRANTE, COM FRAGRANCIA, 150ML	70	UNIDADE	12,47	872,69
59	LIXEIRA COM TAMPA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE - CAPACIDADE PARA 100L - Especificação : Com tampa e pedal	2	UNIDADE	80,00	160,00
60	GUARDANAPO DE PAPEL 20 X 23 - CAIXA COM 50 PACOTES	28	CAIXA	70,28	1.967,90
61	ABRIDOR DE LATA	7	UNIDADE	4,53	31,71
62	BANDEJA INÓX RETANGULAR 30X23CM	14	UNIDADE	172,67	2.417,37

63	BARRIL GALÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE COM ALÇA E TORNEIRA - 50L - Especificação : Barril galão com alça 50 litros, com torneira, para água	11	UNIDADE	320,00	3.520,00
64	COADORES DE CAFÉ - CABO EM MADEIRA E MALHA 100% ALGODÃO - GRANDE	65	UNIDADE	4,43	288,15
65	COLHER DESCARTÁVEL 18 CM - PACOTE COM 50 UNIDADES	215	PACOTE	3,73	802,60
66	COLHER INOX GRANDE - Especificação : PARA USO EM CULINÁRIA.	21	UNIDADE	16,67	350,03
67	COLHER INOX DE SOPA	322	UNIDADE	4,87	1.567,17
68	COPO DESCARTÁVEL 180ML - CAIXA COM 25 CARTELAS DE 100 UNIDADES	123	CAIXA	81,05	9.969,15
69	COPO DESCARTÁVEL 50ML - CAIXA COM 25 CARTELAS DE 100 UNIDADES	26	CAIXA	89,58	2.329,16
70	FACA DE MESA INOX COM SERRA.	143	UNIDADE	4,87	695,98
71	FACA - Especificação : Em aço inox cabo branco, comprimento 25cm, para corte de carne.	15	UNIDADE	30,38	455,72
72	FILME PVC TRANSPARENTE 28CMX15M - Especificação : transparente, atóxico, com largura de 28 cm x 15m, em bobinas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.	24	ROLO	6,42	154,01
73	GARFO DESCARTÁVEL - PACOTE COM 50 UNIDADES - Especificação : medida 13cm	137	PACOTE	3,53	484,02
74	GARFO INOX DE MESA.	141	UNIDADE	5,33	751,95
75	GARRAFA TERMICA 2 LITROS - Especificação : GARRAFA PARA CAFÉ, CAPACIDADE PARA 2 LITROS, TAMPA TIPO PRESSÃO, REVESTIMENTO EXTERNO DE POLIETILENO E AMPOLA DE VIDRO	23	UNIDADE	86,67	1.993,41
76	GARRAFA TÉRMICA COM TORNEIRA COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS.	9	UNIDADE	132,33	1.191,00
77	GARRAFA TÉRMICA COM TORNEIRA COM CAPACIDADE PARA 05 LITROS.	6	UNIDADE	69,00	414,00
78	ISQUEIRO-CARTELA COM 12 UNIDADES - Especificação : Cartelado; - Compacto e portátil; - Controle de chama; - Selo do INMETRO; - Acende até 3.000 vezes;	16	PACOTE	46,00	736,00
79	PANELA DE PRESSÃO ALUMÍNIO POLIDO - 12 LITROS	7	UNIDADE	285,00	1.995,00
80	PANO DE COPA, COM ESTAMPAS VARIADAS 100% ALGODÃO - FELPUDO - 40 X 66CM	75	UNIDADE	4,42	331,28
81	PLÁSTICO LISO PARA TOALHA DE MESA TRANSPARENTE (NAPA)	32	METRO	20,83	666,66
82	PRATO DESCARTÁVEL RASO Nº 18 PCT COM 10 UND.	270	PACOTE	2,13	575,91

83	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO - Nº15 PACOTE COM 10 UNIDADES	430	PACOTE	2,20	946,00
84	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO - Nº10 PACOTE COM 10 UNIDADES	360	PACOTE	2,07	744,12
85	SUPORTE 3 EM 1 PARA PAPEL TOALHA, PAPEL FILME E PAPEL ALUMÍNIO - Especificação : Suporte Papel triplo para PVC, alumínio e toalha de papel. Suporte fabricado em aço cromado de excelente qualidade, brilho e durabilidade.Organizador parede para papel toalha, PVC e papel alumínio - dimensões: (C) 8,5 cm , (L) 33,8 cm , (A) 25 cm	5	UNIDADE	52,33	261,65
86	TABUA EM POLIETILENO 45 X 55 CM	13	UNIDADE	68,33	888,29
87	TABULEIRO - JOGO C/ 3 PEÇAS 44X30; 38X27; 35X24 CM	7	JOGO	148,33	1.038,31
88	VALVULA REGULADORA PARA GÁS DE COZINHA COM MANGUEIRA	8	UNIDADE	34,33	274,64
89	XICARA COM PIRES 75ML - 6 PEÇAS	8	JOGO	65,00	520,00
90	JOGO DE PANEAS DE ALUMÍNIO COM 07 UNIDADES	5	JOGO	435,00	2.175,00
91	TACHO DE ALUMÍNIO FUNDIDO Nº54	2	UNIDADE	336,67	673,34
92	BACIA DE PLASTICO Nº 60	8	UNIDADE	41,67	333,36
93	COPO DE VIDRO SIMPLES - 300ML	135	UNIDADE	4,43	598,46
94	FORMA REDONDA MEDINDO 27 X 07 CM - Especificação : EM ALUMÍNIO	6	UNIDADE	46,33	278,00
95	TAÇA DE VIDRO PARA ÁGUA - Especificação : Com capacidade para 250ml	84	UNIDADE	8,25	693,00
96	TACHO DE ALUMINIO FUNDIDO Nº70	3	UNIDADE	403,33	1.209,99
97	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO 36CM DE DIAMETRO - 17L	10	UNIDADE	78,33	783,30
98	JARRA INOX COM TAMPA CAPACIDADE PARA 2LTS	9	UNIDADE	131,67	1.185,03
99	DEPOSITO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE C/ TAMPA E TRAVA - GRANDE - Especificação : Tipo caixa, formato retangular, tamanho 80 X 50cm.	1004	UNIDADE	72,33	72.622,33
100	PANELA ALUMÍNIO POLIDO PARA FAZER CAFÉ - 2L	5	UNIDADE	29,00	145,00
101	CONJUNTO DE MANTIMENTOS - 5 PEÇAS - Especificação : EM PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE	3	JOGO	81,00	243,00
102	BANDEJA REDONDA DE INOX 502X411 - Especificação : 502X411mm	2	UNIDADE	112,67	225,34
103	BANDEJA RETANGULAR DE INOX 500X405 - Especificação : 500X405mm	10	UNIDADE	135,00	1.350,00
104	FACA SERRA PARA PÃO - 20 CM	2	UNIDADE	8,67	17,34
105	FARINHEIRA DE PLÁSTICO PARA MESA - MÉDIA - Especificação : Capacidade: 650ml Dimensão por peça: 102x130x112 mm	2	UNIDADE	14,17	28,34

106	GARRAFA TERMICA P/ CAFÉ - 1L	2	UNIDADE	39,83	79,66
107	JOGO DE COPOS - CAIXA 8 PEÇAS	1	CAIXA	33,33	33,33
108	FORMA REDONDA PARA BOLO C/ FURO NO MEIO (GRANDE)	2	UNIDADE	45,67	91,34
109	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE DE 5 LITROS	1	UNIDADE	66,83	66,83
110	PEGADOR DE MACARRÃO CONFECCIONADO EM MATERIAL INOX	2	UNIDADE	11,27	22,54
111	CAIXA DE ISOPOR COM TAMPAS COM CAPACIDADE PARA 170 LITROS	4	UNIDADE	147,08	588,32
112	PAPEL ALUMINIO 45CM X 7,5M ROLO.	42	ROLO	5,60	235,20
113	REFIL/FILTRO P/ PURIFICADOR DE AGUA LATINA P355 - KIT COM 3 UNIDADES Especificação : Filtros 3 Elementos Com Blister Latina - Aplicação Pa335 Pa355 Xpa375 Puritronic Puriice Purimix Pa-E Pa4.0 Pahc	3	KIT	49,67	149,01
114	CAIXA TERMICA EM POLIPROPILENO 50L RETANGULAR C/ALÇA	5	UNIDADE	265,00	1.325,00
115	FERVEDOR EM ALUMINIO - 2 L	10	UNIDADE	27,67	276,70
116	PLÁSTICO FLANELADO PARA TOALHA DE MESA	20	METRO	17,00	340,00
117	PRATO CONFECCIONADO EM VIDRO TEMPERADO, FUNDO, 22,4CM DE DIAMENTRO	48	UNIDADE	6,17	296,02
118	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 104 - Especificação : Caixa com 30 unidades	3	CAIXA	6,50	19,50
119	PRATO DESCARTÁVEL FUNIDO - Nº12 PACOTE COM 10 UNIDADES	50	PACOTE	2,63	131,60
120	AÇUCAR COMUM CRISTALIZADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA - 1KG	13680	KG	3,18	43.455,89
121	ARROZ TIPO 1 ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA - 1KG - Especificação : ARROZ LONGO, FINO, POLIDO (VAL. 12 MESES)	12.420	KG	3,48	43.180,61
122	AMIDO DE MILHO CX. C/ 200G.	57	UNIDADE	3,32	189,01
123	AVEIA EM FLOCOS FINOS 450G	1.248	UNIDADE	4,76	5.940,48
124	ADOÇANTE ARTIFICIAL 100ML	15	UNIDADE	3,72	55,80
125	ACHOCOLATADO EM PÓ ACONDICIONADO EM LATA - 400G	1.416	LATA	7,71	10.912,55
126	ACHOCOLATADO EM PÓ ACONDICIONADO EM LATA DE 200G	4.992	UNIDADE	4,03	20.132,74
127	ÁGUA MINERAL SEM GÁS - ACONDICIONADO EM GARRADA PET DE 2L	1.170	UNIDADE	2,95	3.451,50
128	ÁGUA MINERAL SEM GÁS - 300ML	1.200	UNIDADE	1,76	2.108,40
129	GARRAFÃO DE ÁGUA MINERAL C/ AGUA 20L	28	UNIDADE	30,67	858,70
130	AZEITONA SEM CAROÇO 400G	33	UNIDADE	15,48	510,91
131	AZEITE DE DENDÊ 500ML.	35	UNIDADE	17,10	598,50
132	BATATA PALHA PACOTE COM 400G	80	UNIDADE	13,38	1.070,00
133	BISCOITO CREAM CRACK 400G CX C/20 PACOTES	1.164	CAIXA	86,50	100.686,00

134	BISCOITO DOCE 400G TIPO MARIA - especificação : deverá ser fabricada de matérias primas sã e limpa, não deverão estar mal assadas e com características organolépticas anormais. Embalagens saco polietileno atóxico, transparente, resistente e lacrado, caixa com 20 unidades contendo 400 gr prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega (3x1)	117	CAIXA	92,33	10.803,08
135	BOMBONS DE FRUTA SORTIDAS MASTIGÁVEL-600G.	49	PACOTE	8,70	426,30
136	BOMBOM DE CHOCOLATE CX C/ 400G	230	UNIDADE	9,40	2.162,00
137	PIRULITO DE FRUTA PCT C/50 UNIDADES	198	UNIDADE	12,33	2.441,93
138	CAFÉ EM PÓ DE BOA QUALIDADE ACONDICIONADO EM PACOTE DE 500G	6.160	UNIDADE	10,57	65.090,26
139	CANELA EM PÓ - Especificação : Canela em pó acondicionado em embalagem de 30g	33	UNIDADE	3,67	121,01
140	CREME DE LEITE, EMBALAGEM COM 300G	2.760	UNIDADE	6,02	16.606,09
141	COCO RALADO - PACOTE DE 100G	430	PACOTE	4,77	2.049,68
142	COLORAU 100G - Especificação : COLORÍFICO EM PÓ - fino homogêneo obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, de coloração vermelha, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, hermeticamente vedado e resistente. Embalagem de 100 g	95	PACOTE	1,23	117,14
143	ERVILHA 200G. - Especificação : Acondicionada em lata contendo 200 g.	248	LATA	2,68	665,38
144	ESSÊNCIA DE BALNILHA E RUM 30ML	16	UNIDADE	5,22	83,47
145	EXTRATO DE TOMATE -Especificação : embalagem com 340g, tomate, açúcar e sal. não contém glúten. Sódio 130mg, Gorduras Trans 0g , Carboidratos 4,2g, Fibra Alimentar 0,9g, Gorduras Saturadas 0g, Gorduras Totais 0g, Proteínas 0,9g, Valor Energético 20kcal=84kj, Vitamina A 40mg, Vitamina E 1,0mg.	173	UNIDADE	2,67	461,39
146	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - Especificação : características técnicas: Tipo I. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo sã e limpa. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas, rendimento insatisfatório. Embalagem: atóxica, deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg. Prazo de validade mínimo 04 meses a contar a partir da data da entrega.	155	UNIDADE	5,65	875,75
147	FARINHA DE MILHO EM PRÉ COZIDO - TIPO FUBÁ 500G .	160	PACOTE	3,88	621,28

148	FEIJÃO MARROM TIPO RAJADO - Especificação : Tipo I, novo, de primeira qualidade, constituído de grãos inteiros e sãos, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados. Embalagem: plástica, resistente, transparente. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data da entrega.	10.620	PACOTE	13,00	138.060,00
149	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - 100G - Especificação : Embalagem com 100g	24	UNIDADE	3,60	86,40
150	GELO ESCAMADO EM SACOLA C/ 1 LATA.	286	UNIDADE	5,50	1.573,00
151	LEITE EM PÓ 400G - Especificação : embalagem aluminizada, pacote de 400g, com data de fabricação e validade	3.825	PACOTE	12,54	47.965,50
152	LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM COM 200G	10.000	PACOTE	6,18	61.833,00
153	LEITE DE COCO 500ML - Especificação : Leite de coco frascos de 500ml	215	VIDRO	7,88	1.694,85
154	LEITE CONDENSADO LATAS DE 395G	1.824	VIDRO	7,07	12.889,66
155	MACARRÃO TIPO PARAFUSO PACOTE DE 500G	450	PACOTE	3,68	1.657,35
156	MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE PACOTES DE 500G	100.710	PACOTE	3,94	397.129,74
157	MACARRÃO ESPECIAL DE SÊMOLA, TIPO CONCHA, PACOTE COM 500G	250	PACOTE	4,38	1.095,80
158	MARGARINA VEGETAL COM SAL POTE COM 500G	139	POTE	5,88	817,74
159	MANTEIGA COM SAL - EMBALAGEM COM 500G	129	POTE	24,00	3.096,00
160	MILHO BRANCO PARA CANJICA EMBALAGEM COM 500GEspecificação : para canjica em embalagem intacta, com data de validade, fabricação, identificação do lote, o rótulo deve conter informações nutricionais e a identificação da origem conforme as Normas e/ou Resoluções vigentes do Ministério da Agricultura. Sem apresentar insetos, fungos, larvas. (Pct c/ 500g).	380	PACOTE	2,75	1.045,00
161	MILHO PARA PIPOCA 500G. - Especificação : tipo 1, embalado em saco de polietileno, contendo 500g.	210	PACOTE	2,87	602,07
162	MILHO VERDE 200G. Especificação : Acondicionado em conserva, em embalagem de 200g.	256	LATA	2,63	674,05
163	ÓLEO DE SOJA DE 900ML	10.320	UNIDADE	6,11	63.055,20
164	PIMENTA E COMINHO MOÍDO (PACOTE C/ 100G)	44	PACOTE	1,80	79,20
165	REFRIGERANTE DE 2 LITROS DE 1ª QUALIDADE	2.520	UNIDADE	6,79	17.119,12
166	SARDINHA EM CONSERVA AO ÓLEO ENRIQUECIDO DE ÔMEGA 3 125G	228	UNIDADE	3,85	877,80

167	SALSICHA TIPO VIENA A BASE DE CARNES INTEGRAS BOVINAS/SAL/ÁGUA – Especificação acondicionada em embalagens de no máximo 1kg que contenham especificados local de origem do produto, peso, data de embalagem e de validade. não pode conter soja	385	KG	21,83	8.405,71
168	SELETA DE LEGUMES LATA C/200G	384	LATA	2,43	934,27
169	SAL REFINADO - Especificação: lodado, 1ª qualidade, não deve apresentar sujidades, misturas inadequada ao produto. Embalagem: deve estar intacta, acondicionado em pacotes de polietileno transparente, termossoldada, atóxica, com capacidade de 1 kg. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	47	KG	1,33	62,65
170	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA 250G - Especificação : Tempero completo de alho e sal sem pimenta. Valor nutricional em 5g: 1g de carboidrato, máximo de 5mg colesterol, 1685mg de sódio - embalagem 250g.	56	UNIDADE	5,98	335,05
171	PANETONE DE FRUTAS, COM 400G	850	UNIDADE	10,33	8.783,31
172	VINAGRE 750ML - Especificação : Tipo tinto, acondicionado em embalagem tipo PET, transparente contendo 750ml.	167	GARRAFA	2,87	478,74
173	PRESUNTO FATIADO.	145	KG	37,00	5.365,00
174	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - Especificação : Acondicionado em embalagem resistente	150	KG	36,50	5.475,00
175	CARNE MOIDA (PICADINHO)-Especificação : Paulista ou músculo moído, de primeira qualidade, sem osso, sem gordura e sebo, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais. Acondicionada em em filme pvc transparente ou saco plastico transparente em pacotes de 1kg, devidamente selada, contendo identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade mínima de 3 meses contados a partir da entrega, além de marca e carimbo oficial, lei Municipal vigilância sanitária.	510	KG	27,03	13.786,98
176	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE - Especificação : ALCATRA, COXÃO MOLE, SEM OSSO.	440	KG	28,72	12.635,35
177	CARNE BOVINA - AGULHA DE 1ª QUALIDADE	620	KG	20,60	12.772,00
178	FRANGO CONGELADO. - Especificação : Sendo tolerada a variação de até 8% no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado, com Certificado da Vigilância Sanitária.	1.080	KG	10,21	11.029,50

179	CHARQUE EMBALADO A VÁCUO - 500GR - Especificação : Preparado com Carne bovina ponta de agulha de boa qualidade salgada, curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalada à vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos , limpos , não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	5.175	PACOTE	19,16	99.165,94
-----	---	-------	--------	-------	-----------

1.465.556,38